Num. 110

Boletin Oficial de Aragoén 12/06/2023

ORDEN ICD/733/2023, de 25 de mayo, por la que se autoriza el incremento de los crédi-
tos previstos en la Orden ICD/891/2021, de 19 de julio, por la que se aprueba la convo-
catoria en Aragén de ayudas a la movilidad eléctrica (MOVES lll) en el marco del Plan
de Recuperacioén, Transformacion y Resiliencia Europeo.

Con fecha 29 de julio de 2021, fue publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 159,
la Orden ICD/891/2021, de 19 de julio, por la que se aprueba la convocatoria en Aragon de
ayudas a la movilidad eléctrica (MOVES lll) en el marco del Plan de Recuperacion, Transfor-
macién y Resiliencia Europeo, conforme a las bases reguladoras contempladas en Real De-
creto 266/2021, de 13 de abril, por el que se aprueba la concesion directa de ayudas a las
comunidades auténomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla para la ejecucion de programas
de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (MOVES IIl) en el marco del Plan de Recupera-
cion, Transformacion y Resiliencia Europeo.

La citada convocatoria determina en su apartado 7.3 que la cuantia global maxima para la
concesioén de ayudas a destinatarios finales segun la convocatoria es de 10.626.318 euros, y
en el 7.4 que el presupuesto anterior se distribuye de la forma siguiente:

a) Actuacion 1: Adquisicion de vehiculos de energias alternativas: 5.313.159 euros.

b) Actuacion 2: Implantaciéon de infraestructura de recarga de vehiculos eléctricos:

5.313.159 euros.

La convocatoria también contempla destinar 300.000 euros para inversiones directas y
280.162 euros para los gastos de un convenio con la entidad colaboradora para la gestion de
las ayudas.

Ademas, el apartado 7.7 establece que la cuantia prevista para la convocatoria para des-
tinatarios finales se distribuye con cargo a las siguientes anualidades y aplicaciones presu-
puestarias:

L, Total
Beneficiarios Apllcamon_ Importe Importe Importe | Importe Convocatoria
presupuestaria 2022 2023 2024 2025 €
Organismos
autonomos,
;?bﬁif::‘f, 19040/7311/740094/32437 | 200.000,00 | 213.000,00 0,00 0,00  413.000,00
otros entes
publicos
Corfg(’;zlce";”es 19040/7311/760167/32437 | 200.000,00| 213.318,00 0,00 0,00 413.318,00
Epm;zzass 19040/7311/770158/32437 | 1.600.000,00 | 1.800.000,00 0,00 0,00| 3.400.000,00
Familias e
”S‘isnt']ffn‘;'g”de; 19040/7311/780215/32437 | 2.940.000,00 | 3.460.000,00 0,00 0,00| 6.400.000,00
lucro
Total: | 4.940.000,00 | 5.686.318,00 0,00 0,00 | 10.626.318,00

Mediante la Orden de 19 de abril de 2022, del Consejero de Industria, Competitividad y
Desarrollo Empresarial, se acordé un reajuste entre las aplicaciones de la anualidad 2023 de
la linea de subvenciones del programa MOVES IlI.

Por otra parte, el apartado 7.11 establece que el crédito de la convocatoria se podra incre-
mentar, previa publicacion y determinacion de la cuantia adicional concreta, bien por haberse
reconocido o liquidado obligaciones derivadas de otras convocatorias por importe inferior a la
subvencién concedida o bien como consecuencia de una generacion, una ampliacion o una
incorporacion de crédito, de acuerdo con la prevision del articulo 10.3 de las bases regula-
doras, y tal y como se establece en el apartado 2 del articulo 58 del Reglamento de la Ley
General de Subvenciones, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, y el articulo
39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon.

El presupuesto fue ampliado para Aragon en 8.205.000 euros adicionales en virtud de la
Resolucion de 10 de junio de 2022, de la Presidenta de la E.P.E. Instituto para la Diversifica-
cion y Ahorro de la Energia, M.P. (IDAE), por la que se amplia el presupuesto para la ejecu-
cion de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (Programa MOVES |Il), apro-
bado por el Real Decreto 266/2021, de 13 de abril.

De ese importe, la cantidad que se dedicé a ampliar el presupuesto de la convocatoria
ascendio a 8.000.000 euros, toda vez que se destinan 205.000 euros para financiar un pro-
grama temporal de empleo especifico para la tramitacion de los expedientes del programa.

24077

csv: BOA20230612012



Num. 110

Boletin Oficial de Aragoén 12/06/2023

Mediante la Orden ICD/1292/2022, de 9 de septiembre, se autorizé el incremento de los cré-
ditos de la convocatoria.

El presupuesto ha vuelto a ser ampliado para Aragén en 14.720.000 euros adicionales en
virtud de la Resolucién de 22 de marzo de 2023, de la Presidenta de la E.P.E. Instituto para la
Diversificacién y Ahorro de la Energia, M.P. (IDAE), por la que se amplia el presupuesto para
la ejecucion de programas de incentivos ligados a la movilidad eléctrica (Programa MOVES
II), aprobado por el Real Decreto 266/2021, de 13 de abril.

De ese importe, la cantidad que se dedica a ampliar el presupuesto para la actuacién 1
asciende a 5.000.000 euros y para la actuacion 2 asciende a 8.500.000 euros, ya que se
destinan 1.220.000 euros para financiar los programas temporales de empleo especifico para
la tramitacién de los expedientes.

En virtud de ello, previa autorizacién por Acuerdo de 25 de mayo de 2023, del Gobierno de
Aragén, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 12 del texto refundido de la Ley
de Hacienda de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Real Decreto Legislativo
1/2000, de 29 de junio, y el articulo 10 del Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, del Go-
bierno de Aragon, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Presidente o Presi-
denta y del Gobierno de Aragén, dispongo:

Primero.— Autorizar el gasto correspondiente al incremento de los créditos previstos en la
Orden ICD/891/2021, de 19 de julio, por la que se aprueba la convocatoria en Aragén de
ayudas a la movilidad eléctrica (MOVES lll) en el marco del Plan de Recuperacion, Transfor-
macion y Resiliencia Europeo, con un importe adicional de 13.500.000 euros aprobados de
forma que el presupuesto total, tras las dos ampliaciones, asciende a 32.126.318 euros con
la siguiente distribucion:

Convenio con Programas
PRESUPUESTO DESPUES DE entidad temporales de | inversiones
DOS AMPLIACIONES convocatoria colaboradora empleo directas TOTAL
Actuacion 1 10.313.159,00 280.162,00| 1.425.000,00| 300.000,00
Actuacion 2 21.813.159,00
TOTAL 32.126.318,00 280.162,00( 1.425.000,00| 300.000,00| 34.131.480,00

Las aplicaciones presupuestarias donde se consignan los fondos son las siguientes:

Beneficiarios Aplicacion presupuestaria Importe 2023
Organismos autébnomos, empresas publicas y otros entes publicos 19040/7311/740094/32437 700.000,00
Corporaciones Locales 19040/7311/760167/32437 800.000,00
Empresas privadas 19040/7311/770158/32437 7.000.000,00
Familias e instituciones sin fines de lucro 19040/7311/780215/32437 5.000.000,00
Total: 13.500.000,00

Segundo.— Los créditos publicados tienen el caracter de maximos y no podran conce-

derse subvenciones una vez agotados.

Tercero.— La publicacion de los créditos definitivos no implica la apertura de plazo para

presentar nuevas solicitudes ni el inicio de un nuevo computo de plazo para resolver.

Zaragoza, 25 de mayo de 2023.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

24078

csv: BOA20230612012



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/731/2023, de 5 de junio, por la que se nombran Registradores de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes Muebles en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de Resolución de adjudicación de Registros vacantes.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad Cuidados de Enfermería de Urología del Hospital Univer
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Pruebas Funcionales Digestivo y Neumo
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de TAC/Resonancia del Hospital Universit

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el procedimiento de libre designación, del puesto de trabajo de Secretario/a de Decanato/Dirección del Área de Ad

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición por promoción interna, dos plazas de Oficial, vacantes en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición por promoción interna, una plaza de Jefe de Intervención, vacante en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición por promoción interna, una plaza de Jefe de Mando, vacante en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición por promoción interna, una plaza de Oficial Conductor, vacante en la plantilla de personal funcionario. 

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN número 2023-2037, de 26 de mayo de 2023, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Jefe de la Policía Local mediante concurso vacante en la plantilla de personal funcionario. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/732/2023, de 25 de mayo, por la que se autoriza el incremento de los créditos previstos en la Orden ICD/1524/2021, de 4 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria en Aragón de ayudas para la ejecución de diversos programas de incentivos
	ORDEN ICD/733/2023, de 25 de mayo, por la que se autoriza el incremento de los créditos previstos en la Orden ICD/891/2021, de 19 de julio, por la que se aprueba la convocatoria en Aragón de ayudas a la movilidad eléctrica (MOVES III) en el marco del Plan
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de apa

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el calendario de admisión y matrícula de alumnado de ciclos formativos de Grado Básico para personas adultas en centros públicos de educación de 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/734/2023, de 31 de mayo, por la que se aprueba el amojonamiento administrativo de la permuta aprobada en 1995 en el MUP 34 denominado “Hoyas”, perteneciente al Ayuntamiento de Saldón, y situado en su término municipal, la exclusión de Dominio pr
	ORDEN AGM/735/2023, de 31 de mayo, por la que se aprueba el amojonamiento administrativo de la permuta aprobada en 1995 en el MUP 35 denominado “Pinar y Chaparral”, perteneciente al Ayuntamiento de Saldón, y situado en su término municipal, y la actualiza
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de marzo de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración de impacto Ambiental
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de diciembre de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de mayo de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada pa
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a extinguir la Autorización Ambiental Integrada, y por la que se archiva por no procedencia el expediente de tramitación de su revisión, de una explotació



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por el que se establece el currículo del Título de Técnico en Montaje de estructuras e instalació
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por el que se establece el currículo del Título de Técnico en Comercialización de productos alime

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de rehabilitación y ampliación de borda en el polí
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 1 del Plan General de Ordenación Urbana Sim
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual aislada número 8 del Plan General de Ordenación Ur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de modificación puntual número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Alc

	AYUNTAMIENTO DE LUCENI 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Luceni, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada en la plaza de España, 18.




